平成28年度 第9回全国バドミントントリプルス選手権大会要項

- 1. 大会名 第9回全国バドミントントリプルス選手権大会(個人戦)
- 2. 主 催 鹿児島県バドミントン協会 全国バドミントントリプルス選手権大会実行委員会
- 3. 主 管 鹿児島市バドミントン協会 日本バドミントン専門店会
- 4. 後 援 公益財団法人日本バドミントン協会
- 5. 特別協賛 ヨネックス(株)
- 6. 協 賛 (株)ゴーセン (株)メトロ ミズノ(株) ヒロウン(株) アメアスポーツジャパン(株) グローブライド(株) ダンロップスポーツ(株) 東亜ストリング(株) (株)ベースボールマガジン社 アイベックスポーツ(株) (株)ビクタースポーツ (株)落合コーポレーション
- 7. 期 日 平成29年2月11日(土)~12日(日)
- 8. 会 場 鹿児島アリーナ(18面)

〒890-0023 鹿児島県鹿児島市永吉1-30-1 TEL 099-285-2244

- 9. 種 目 (1)一般男女の部(年齢制限なし)
 - (2)チーム合計年齢 120才以上男女の部(最低年齢30歳以上)
 - (3)チーム合計年齢 150才以上男女の部(最低年齢40歳以上)
 - (4)チーム合計年齢 180才以上男女の部(最低年齢50歳以上)
 - (5)チーム合計年齢 200才以上男女の部(最低年齢60歳以上)
- 10. 日 程 2月11日(土) 12時00分 開会式 12時30分 競技開始

<実施種目> 一般男子:予選リーグ 一般女子:予選リーグ

120才以上男子:予選リーグ 120才以上女子:予選リーグ 150才以上男子:予選リーグ 150才以上女子:予選リーグ 180才以上女子:予選リーグ 200才以上男子:予選リーグ 200才以上女子:予選リーグ

2月12日(日) 9時00分 競技開始

〈実施種目〉 一般男子:順位決定トーナメント 一般女子:順位決定トーナメント

120才以上男子:順位決定トーナメント 120才以上女子:順位決定トーナメント 150才以上男子:順位決定トーナメント 150才以上女子:順位決定トーナメント 180才以上男子:順位決定トーナメント 180才以上女子:順位決定トーナメント 200才以上男子:順位決定トーナメント 200才以上女子:順位決定トーナメント

- 11. 競技規則 公益財団法人日本バドミントン協会平成28年度競技規則、同大会運営規程及び同公認審判員規程に依る。 但し、日本バドミントン専門店会考案のトリプルス特別ルールを採用し、予選リーグは15点3ゲーム (最大21点)、順位決定トーナメントは21点3ゲーム(最大30点)で行います。
- 12. 競技方法各種目とも3~4チームの予選リーグを行い、予選リーグ順位によりトーナメント方式で順位を決定する。 参加選手は両日とも試合がありますので、2日間参加できる方が申し込み下さい。 *種目・都道府県で参加人数を制限することがあります。
- 13. シャトル・器具 平成28年度公益財団法人日本バドミントン協会検定審査合格品を使用する。
- 14. 参加資格平成28年度公益財団法人日本バドミントン協会登録者に限る。年齢は平成28年4月1日現在の満年齢とする。
- 15. 参加料 各種目とも1チーム 6,000円(参加賞あり)

- 16. 申込期限平成28年11月19日(十)~平成29年1月8日(金)の期間必着とする。
 - *最大210チームまでで、種目・都道府県で参加人数を制限することがあります。 その場合は返送・返金いたしますのでご了承下さい。
- 17. 申込方法3つの申込方法から選び、参加料は申込期限までに下記の口座へお振込下さい。
 - (1)ホームページから申込む

トリプルス専用サイト(http://www.badminton-psu.com/triples/)の申込ページより登録して下さい。

(2)メールから申込む

トリプルス専用サイトの申込書(エクセルファイル又はPDFファイル)をダウンロードして必要事項を入力してメールに添付して申し込む。

添付ファイルは必ずウイルスチェックをしてからメールして下さい。 申込みメールアドレスはtriples@badminton-psu.comとなります。

(3) 簡易書留で申込む

トリプルス専用申込書に記入し事務局へ簡易書留で郵送して下さい。

振込先(振込手数料はご負担下さい)

銀行名 みずほ銀行 国分寺支店 (店番275)

口座番号 普通 1565166

口座名義 日本バドミントン専門店会

- 18. 表彰 各種目ともトーナメント3位までのチームには賞状及び賞品を授与する。
- 19. 事務局 〒185-0021

東京都国分寺市南町3-28-7

日本バドミントン専門店会 内 全国バドミントントリプルス実行委員会 事務局 電話・FAX 042-324-9966

- 20. その他 (1) 競技中の服装は、平成28年度公益財団法人日本バドミントン協会審査合格品とする。
 - (2) 競技中上衣の背面には都道府県名又はチーム名の表示なき選手は失格とする。 リベロの識別用にリストバンドを配布しますので、リベロは必ず着用してください。
 - (3) 競技中の事故については、主催者は応急処置以外は一切の責任を負わない。 ただし、スポーツ傷害保険には加入します。
 - (4)大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。

大会結果については関連ホームページに掲載すると共に、報道機関等に提供いたしますので、 公開されることがあります。

(5)ゴミは持ち帰りが原則ですので、ゴミ袋を準備し、持ち帰ってください。